П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Совета депутатов муниципального округа Тверской
18.01.2018

 ул. Чаянова, д.11/2, Москва 								     19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют члены комиссии: Боженов А.Ю., Востриков Д.В., Хараидзе К. Г., Третьяков Д.А.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум имеется.

Присутствуют депутаты: Грецкая М.В., Шинкаренко Н.Б.
Присутствуют жители района:
3 Тверская-Ямская, 36: Хайкин Сергей Романович
Новолесной пер.: Барышникова Ирина Юрьевна, Барышников Олег Валентинович, Пахунова Ольга Юрьевна, Атаманенко Ива Владимировна, Каранова Евгения Владимировна, Семенчук Оксана
Новослободская 50: Бузмаков Николай Трофимович
Новослободская 62: Киселев Вячеслав Александрович

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресам:
1.1 Долгоруковская, 40 (уточненный протокол)
2. Об отмене согласования ограждающих устройств по адресам
2.1 ул. Петровка, 19 (Аптека)
2.2 Дегтярный пер., 5 (Нотариус)
2.3 1 Тверской-Ямской пер., 11 (пожарные)
[bookmark: _Hlk504216870]3. Об обращении Департамента транспорта о введении парковок для резидентов по 4м
адресам
4. Об обращении Евгении Карановой о введении парковки для резидентов на Новолесном
переулке
5. О резидентной парковке на ул. Чаянова у дома 18
6. Об обращении предпринимателей Новослободской улицы с предложением организовать там парковочные карманы
7. О нерегулярной уборке в подъездах района
8. О переносе остановочного пункта трамвая к дому 10-16 по Лесной ул.
9. Установка таймера обратного отсчета на перекрестке ул. Фадеева и ул. Чаянова
10. Установка светофора на перекрестке ул. Чаянова и ул. 4 Тверской-Ямской
11. Парковка на ул. Александра Невского, организованная Департаментом финансов
12. Отсутствие выхода на ул. Фадеева в сквере на Пыхов-Церковном проезде
13. О согласовании адресного перечня объектов для проведения работ по устройству
наружного освещения в 2018 году на территории Тверского района ЦАО города Москвы

ВОПРОС №1.1 «Установка ограждающих устройств по адресу Долгоруковская, 40».
Выступили: Боженов А.Ю.
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств с учетом представленного уточняющего протокола
Решение принято единогласно

ВОПРОС №2.1 «Об отмене согласования ограждающих устройств по адресу Петровка, 19»
Выступили: Боженов А.Ю.
Отметили:
По результатам переговоров с жителями установлено, что помещение по адресу Петровка 19с3 сдано в аренду, в нем проводится ремонт, допуск автомобилей со стройматериалами осуществляется беспрепятственно. Попытки связаться с заявителем были неуспешны. Предложено:
Проинформировать заявителя о том, что его претензии не нашли подтверждения, отмена согласования ограждающего устройства нецелесообразна
Решение принято единогласно

ВОПРОС №2.2 «Об отмене согласования ограждающих устройств по адресу Дегтярный пер., 5»
Выступили: Боженов А.Ю., Хараидзе Г.К., Третьяков Д.А.
Предложено:
Проинформировать заявителя о том, что установка ворот по красной линии Дегтярного переулка не является нарушением Постановления 428-ПП, поскольку внутриквартальные проезды не относятся к территориям общего пользования, определяемым в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, отмена согласования ограждающего устройства нецелесообразна.
Решение принято единогласно

ВОПРОС №2.3 «Об отмене согласования ограждающих устройств по адресу 1 Тверской-Ямской пер, 11»
Выступили: Боженов А.Ю.
Предложено:
Проинформировать заявителя о том, что разовые случаи технической неисправности ворот не свидетельствуют о невозможности проезда спецтехники на территорию двора, отмена согласования ограждающего устройства нецелесообразна
Решение принято единогласно

ВОПРОС №3 Об обращении Департамента транспорта о введении парковок для резидентов по 4м адресам

Выступили: Боженов А.Ю., Востриков Д.В., Хараидзе К.Г., Хайкин С.Р.
Предложено:
	Рассмотреть вопрос на заседании Совета депутатов. Рекомендовать:
- по адресу ул. Садовая-Самотечная, 2/12 поддержать предложение Департамента об организации 3 парковочных мест
- по адресу Дегтярный пер., 9 рекомендовать Департаменту перенести парковку для резидентов на Воротниковский пер. к подъезду дома по адресу Воротниковский пер., 2/11, жители которого в большей степени нуждаются в ней. Рекомендовать Департаменту перенести остановку автобусов, расположенную сейчас на Дегтярном пер у дома по адресу Тверская 22/2к1 к дому 4 по Дегтярному переулку, поскольку стоянка автобусов с включенными двигателями мешает жителям дома по адресу Дегтярный пер, 5.
- по адресу 1 Тверская-Ямская, 36с1 поддержать предложение Департамента об организации 4 парковочных мест. Рекомендовать Департаменту ликвидировать редко используемую стоянку для автобусов напротив дома по адресу 1 Тверская-Ямская, 34, с организацией вместо нее дополнительных мест для резидентов.
- по адресу Угловой пер. 26 поддержать предложение Департамента об организации парковки для резидентов. Рекомендовать Департаменту организовать круглосуточную платную парковку у дома по адресу Угловой пер., 6, где она на сегодняшний день разрешена с 20 до 8 часов.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №4 Об обращении Евгении Карановой о введении парковки для резидентов на Новолесном переулке

Выступили: жители переулка
Предложено:
Жителям переулка – подготовить схему расположения парковочных мест для резидентов на протяжении переулка с учетом мнения старшей по дому 11/13 о необходимости предусмотреть в переулке парковочные места для гостей и инвалидов и представить ее на ближайшем заседании Совета
Рекомендовать Совету обратиться в Департамент транспорта с предложением поддержать обращение жителей.
.
Решение принято единогласно

ВОПРОС №5 О резидентной парковке на ул. Чаянова у дома 18

Выступили: Боженов А.Ю.
Предложено:
Рекомендовать Совету обратиться в Департамент транспорта с предложением поддержать обращение жителей об организации парковочного пространства для владельцев разрешений на ул. Чаянова у дома 18. Считать нецелесообразным организацию парковочных мест напротив торца дома 16 по ул. Чаянова.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №6 Об обращении предпринимателей Новослободской улицы с предложением организовать там парковочные карманы
Выступили: Бузмаков Н.Т.
Предложено:
Рекомендовать Совету обратиться в Департамент транспорта, Департамент капитального ремонта, Префектуру ЦАО с предложением об организации парковочных карманов на четной стороне Новослободской улицы между Тихвинским и Вадковским переулками

Решение принято единогласно

ВОПРОС №7 О нерегулярной уборке в подъездах района

Выступили: Киселев В.А.
Предложено:
Рекомендовать Главе МО обратиться в Управу района о неудовлетворительном качестве уборки в подъездах района с предложением разместить на информационных досках в подъездах график уборки и телефоны лиц, контролирующих ее качество.
Рекомендовать Боженову А.Ю. обратиться в ГБУ Жилищник Тверского района, Управу Тверского района с требованием предоставить ответы на обращения Киселева В.А., направленные им в Жилищник.
Рекомендовать Главе МО обратиться в Управу района с предложением организовать встречу директора Жилищника с депутатами для дачи пояснений по состоянию дел с уборкой подъездов в районе.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №8 О переносе остановочного пункта трамвая к дому 10-16 по Лесной ул.

Выступили: Хараидзе К.Г.
Предложено:
Рекомендовать Боженову А.Ю. обратиться в Департамент транспорта за разъяснениями по вопросу расположения трамвайной остановки после выполнения работ по программе Моя улица

Решение принято единогласно

ВОПРОС №9 Установка таймера обратного отсчета на перекрестке ул. Фадеева и ул. Чаянова

Выступили: Хараидзе К.Г.
Предложено:
Рекомендовать Боженову А.Ю. обратиться в Департамент транспорта с просьбой рассмотреть обращение жителя в пределах компетенции

Решение принято единогласно

ВОПРОС №10 Установка светофора на перекрестке ул. Чаянова и ул. 4 Тверской-Ямской

Выступили: Хараидзе К.Г.
Предложено:
Рекомендовать Главе МО обратиться в ЦОДД с повторным предложением установить светофор на перекрестке

Решение принято единогласно

ВОПРОС №11 Парковка на ул. Александра Невского, организованная Департаментом финансов

Выступили: Хараидзе К.Г.
Предложено:
Рекомендовать Главе МО обратиться в соответствующие структуры с запросом о законности организации парковки Департамента финансов

Решение принято единогласно

ВОПРОС №12 Отсутствие выхода на ул. Фадеева в сквере на Пыхов-Церковном проезде

Выступили: Хараидзе К.Г.
Предложено:
Рекомендовать Боженову А.Ю. обратиться к главе Управы, в Префектуру за подтверждением информации об обустройстве второго входа в сквер весной-летом 2018 года.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №13 О согласовании адресного перечня объектов для проведения работ по устройству наружного освещения в 2018 году на территории Тверского района ЦАО города Москвы

Выступили: Боженов А.Ю., Хараидзе К.Г.
Предложено:
[bookmark: _GoBack]Рекомендовать Совету согласовать предложенный адресный перечень с учетом переноса четырех опор с адреса Делегатская 9, 11 и одной опоры с адреса Долгоруковская 36к2 на следующие адреса: двор Новослободская 10-16 (три опоры), сквер между домами Бутырский вал, 48-Угловой 2 (две опоры).

Решение принято единогласно

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

5